ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THỊ XÃ ĐIỆN BÀN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:    771    /UBND               Điện Bàn, ngày  15  tháng 5 năm 2018

     V/v phối hợp trong công tác cưỡng chế,

bảo vệ thi công tại dự án Nâng cấp, mở rộng

tuyến đường ĐTT607, đoạn qua phường

Điện Nam Trung

Kính gửi:

     - UBMTTQVN thị xã;

     - Các Hội, đoàn thể thị xã.

Dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT607 (giai đoạn 3), đoạn qua

phường Điện Nam Trung do Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Nam làm chủ đầu

tư được trển khai thực hiện từ năm 2014. Đến nay, công tác giải phóng mặt bằng

dự án đã đạt được khoảng trên 90% khối lượng, còn hộ ông Võ Như không thống

nhất bàn giao mặt bằng và 13 hộ: Đặng Hoàng, Võ Yên, Huỳnh Bá Hy, Đặng

Liệu, Võ Như Đông, Võ Như Thông, Võ Như Xuân, Lê Văn Thành, Đặng Hữu

Hùng, Võ Thị Huyển, Võ Thị Xuyên, Đặng Văn Hùng, Đặng Văn Lành cản trở

khi đơn vị thi công thi công đường.

Để triển khai việc cưỡng chế hộ Võ Như Ái và bảo vệ thi công đối với 13

hộ ảnh hưởng dự án, UBND thị xã đã ban hành Quyết định số 79/QĐ-UBND

ngày 09/01/2018 về việc cưỡng chế thu hồi đất và Quyết định số 357/QĐ-

UBND ngày 16/01/2018 về việc bảo vệ thi công.

Thực hiện Thông báo số 86/TB-UBND ngày 26/3/2018 của UBND tỉnh

Quảng Nam, ngày 10/5/2018, UBND thị xã đã có Báo cáo số 75/BC-UBND về

việc tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công tại dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến

đường ĐT607, giai đoạn 3, đoạn qua phường Điện Nam Trung gởi UBND tỉnh,

các ban ngành của tỉnh và Mặt trận, các hội đoàn thể của thị xã.

Để công tác cưỡng chế thu hồi đất, bảo vệ thi công đạt yêu cầu đề ra, đảm

bảo quy định của pháp luật, UBND thị xã đề nghị UBMTTQVN thị xã, các Hội,

đoàn thể thị xã quan tâm, chỉ đạo UBMTTQVN phường và các Hội, đoàn thể

phường Điện Nam Trung thực hiện công tác vận động đoàn viên, hội viên, các

thành viên trong gia đình các Hội viên, đoàn viên của mình, cộng đồng dân cư

khu vực mình đang sinh sống nghiêm chỉnh thực hiện chủ trương bồi thường, hỗ

trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư của Nhà nước đồng thời không tham gia

bất kỳ hoạt động nào gây cản trở thi công thực hiện dự án Nâng cấp, mở rộng

tuyến đường ĐT607 – giai đoạn 3, đoạn qua phường Điện Nam Trung.

 Đề nghị UBMTTQVN thị xã, các ban ngành, hội đoàn thể của thị xã quan

tâm, chỉ đạo thực hiện.

   Nơi nhận:

 - Thường trực Thị ủy (b/cáo);

- Ban dân vận thị ủy;

 - Chủ tịch UBND thị xã;

 - Đảng ủy, UBND, UBMT,

các Hội đoàn thể phường

 Điện Nam Trung;

 - Công an thị xã;

 - Lưu: VT.
(E:\Trangn\VB2018\CV)

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạt

		2018-05-15T09:15:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!